
wwwwww

Prefeitura Municipai de Jardim
Governo Municipafi

CNPJ no 07.391.006/0001—86

COMPROVANTES DE PUBLICAQAO

AVISO DE LICITAQAO
Pregéo nO 2018.05.29”!

Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro, Jardim —CE - CEP 63290—000



A Nx" 4c,

v
’"

:

a 'N
o

178mu [WV /67?- FIMS/

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EXTRATO BF.

HI" I'smm Admw do
Con‘ mincia Pubhcu n" 3012.
In' "uzura. Comruxad Vjp

Cuntmzu 11‘

V03 tcrmus do An. ‘7. k
dn Contrnm' conlr ucéu (I: cmprssn para awcuq dc

I‘ERMU «DITIVO

‘ ZIIIZIIJJIIA Ungcm:
OI H I, Cunzratzmc: S ‘mria dc
Cvnstmg‘écs la, Fundamcnqu

'. Incisd III. Ila Lei n3 3.66693.
{an (cos LIE: panmenmqfin :m pcdra tm‘ca no Ban-w Dxmlema Samr 2.no Municiplo dc
\dxnm: Fwd

-

I50 (unto c cmqucma] dlns. nus
Lu 5‘6065‘33. Data do Adiliw.

Honznme. confumr: Proprn 835m). Obgcso dopmrmz'adu u prnzn d: cwcucén do; < n‘ignsmhm um
‘_ “1030 III (in

Sign-minus:
:cmxus dd An.
38 dc ‘unho dc.

Rmdrdo Dumas Sumpaio : VuIdicxo tcsm

EX'I'RA'I'O D If

Icrmo *ditixo du Cum
cu Pnhiicn n” 2023.

mm ‘ uluru. Comrawda: \' p
:03 Nm‘ [ennui do An.3 ,,(man dn 0:11:e conrrumx,

x Munsciplo dc Horxzunlc. CL
.dmso Flca pronugm‘o u pram do commie cm I“nus crmm do A J7 N".

d:

Pmkcem.

E XTRATU DE

I1" R‘mm Adm“) do
Cm urréncm I‘l’uhixca n’ 2012
Infrncstrumra. Comramda: VAP

Nos mrmus do An.
do Contrazo'

L
OI); o _ .a my

in dc
v ngos dc pawmcado :m pcdra

ergo dz 2015 3 I8 dc nun—go d: we. Dam do ,-’\ Him, I”nutcn dc 30%,. Signalénus: Ricardo DanmS Sampmo :

Cunzraw

’I'EKMO ADITIVO

n” IOI2,04,UJ.3 Ongcm.
(‘onératamez Secrtmria (I:

Construcfics Lida, Fundamcnucxin
SI‘. Inclsn III. dz: Lei n” Rfmfifll

:mpmia para in dc
Costa no Balm) D m1: Scmr I.

mfunn: Prnjcm Bésico. Objsro do

OHM

\EiIdism

TERMO ADITIVO

n" IIIIZIHXHL Origcm:
IIHII (fommrann: Sucrcmm dc:
Cumnocs LtdaI Fundamcnmgziu

7. k ‘_ Inmsu III. da i na 866693.
in de >mprcx'a para cxecucio dcmums dc pasimenxm, 0 cm pcdm 30%.“ no Ran-m Diadcmu Semr 2.nu Municfpm d: Honznnls. :nnfixrm: Promo Ba'sicu. Dbjem do\IIrnvo. Flcn pmmxgndn o prazn do commas em [3

:7no; xcrrnns du An. . xnciw III.
mam) dc ZIHfi : a
mum) dc 2016. 5
I’mhzirn

gnamnos; R

EX'I'RA'I‘O DE

IE“ I'urmu Adnno \Iu Co
L'oncorrénciu Pflbiicu n‘ ’UIZ
Infra: tum. Comrawdm \P

m nan-nus do An.
do Contranr cunu

wrwcus
nu Mun
xdmvo: I-
16 dc m' _
In‘Im III da LC} 9,666.93 Dam

EXTRATO DF.

Adltivu do
Cnncwrréncm Pibica n“ II”:

6“ I:mm

Int‘racstmturu, Contramdu: Vup
Legal, N05 ten-nos do An, ‘7.

IX dc mango d: IIII‘ Dz:

d pavimunmqfin cm pairs In
in dc IIurizonlu. cunfunnc Prujclu B

pronogadn u pram do u
dc 20I7 are I6 dc marcu dv.

animus: Hélio Noguslm Gomcs c

Cunzrulu n" 20 I 2.04.042

doze) masts.
du Lu W Nbbfi/QS. \

~ we: I5 d:
crdo Danae: Snmpaiu c Valdisiu

l’l-TIUIO ADITH‘D

mruxo n" SOILwfl—Il On *m:
UI HI Comralama ' dc
Construcnfl Ilda, Fundamen )
I”. Incrsn III. da Le: n° R66 .9},

d‘ -‘mprc<a para exec
a nu Baim} Dmdcmn

w. a
.038 nm‘ zermos do .-\rL 57,

dd Ammo: I7 de mdrqu dc ZIHT'.
Vuldigm teim,

TERVIU \DITIVI)

Urigem’
(H II I
('Onflrugéas Lida. Fundamcmacio

k1 ’. lncxw III. da Lei H“ X 666 ()3.

(’onrrmame: Secretaru dc

ObjCIO du Comma. cummmgiu dc cmprcsu para cxccugau dc
(cn'zgux‘ dc pavimcnlaqfin cm pudra tm‘ca no Busmx Duldcmu Sclnr
3. no Municiplo dc Hori/omc. conl'nrmc Prnjcm Ikés’icn, Ohlexo do
\dmw. Fm: prurrugndo u pmzu dc cxccucfiu dus s:
mm ISO (canto e cmqucnm) lhas. no»- zcrnms do An. 57. U“,
InthQ III In Ln Snob/03. Dam do Adniw: 2‘? dc )nnhu dc 2013.

Danms
IInri/mwzcs’CE. 2‘) dc mam dc

Slgmtdnnx Ricardu

EXTRATO I)F

Q” Ad x um»
('uncuwénciu I’fibllcu n" 2(Hl

I’crmo du

Infiucsnmum. Coutruludu: Vup
LugaI' N05 lcr‘mm‘ do An, 5?
Oman do ('(mrrmu. cumming

Commie n"

Sampmn : V'aIdism Pinheim,
ZUIX.

TFRHU XDITIVU

' EUISIIJINJ. Origcm:
«)i I1 I (‘unnuinmcr malaria dc
(fnzlsIrugO-zs Lida. Fuudnmcnmgéo

SI’. Inc's“ III. da Ln n" 3,0061”.
{m dc cxnnrexa {mm :xecugin dc

wrngus dc' paumcmacun em pcdru 1mm nu 836m» Dmdcma Sclor
3. no \Iunlcipxu dc Hori/unzc. conl'mnm Vanna Ilium, Chgclo do
\dmxo, Hca prdrrnxmdn a [ml/n do tantrum cm 13 Ida/m m

lncwu III da LA 21060:“), Dum donm mums do An.
IX dc

Sampnm c V Idism ten-o.WM

§I’.
\dsmu, mar-w do 2

I m dncumcnm pnd: scr verifiruxh
pciu Cndlgu 053020 I X05300“ I 7X

I) I J. mm, szrdu Dumas

1 m :mkrcgo siem‘uncn hrcp, rnw

Diério Oficial da Uniéo - $2950 3

PREFEITL‘RA MUNICIPAL DE [CO
AVISQ DCONCURREX “CIT-\C U

\ N" 22.012018-CP

—\ Comissio d Lxcmgiu dz: Prur'cuum MunicipaI dc ms.Ii/Jdn nu Run Fm n M: . 1N4. Centre, comumca (105and!» qnc no \ d
- dc Jto dc 3QIH. as 08:30 horas. abrirf}Iic 3:50 n3 I’DDCILHLIQLI: CONCURREVCIA PL' UC A ; "32 U.‘ MIR—CR cup» OI‘U'CIO é a Comraucio dc iCH'IQL dc engenhariazcugio dag ob ‘ recupn W L dc sstmdas Vicmnis “umgunmenm : ohm 02mm um (rccmN da Vila [I’EN‘ bud 'Idlsznw J: 5210 Hermit) Au alum Aba (dis’Il’lIU do pcdrmhasl c (It) LCuscudo no NIuInnv (013mm dc Lima CJmpo') no Municépiu dcc CF iuI podcrj <cr raurudu m Comb 0 de Licimgfio. nomm. no honing dc pcdlcnlc no pnblicu nu pcIu pom!' hi! “www.mere gnvbr lxcxmcuci

mm dz“ 1o342E.
CLKLDIU FERRFIRA DOS

.acnz ’jmmxfiu

_ M150 DE LICITACSOmums I’RESENCHL ,\" 16.15.III:‘2{)I8 - pr
—\ Cnmrs

qus s»: antenna a dixpou
nmdaiidad: Pr ‘5 Prcscnczdi n“ 16

gs) objclu é a Cnnm
~ PP. do [ipo mcnor

(in) dc scnlws na aim; (IaV
= planmeu abjetix-nndu a cumplemenmcén do:

9 dc d; uwrdn cum :1 dcmzmdu do Hospim
rclunu da S dd: do mumciplu dc

' m Iopc ' m) did 13 dc< Imam. muiurm In \rm ‘ uIa d3 COmIs‘ifiURun Framing VIaL‘IcL 219-1 [en—co. Centre.
EI‘BI) pclo [:Ics'unz.‘ (28) 35614508 2 no

I;
Junho u
dc LIL-nu
" CIR

ixl=:\\'u mic: fitn’

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
EXTRATO DE (,‘ONTRATO

TOMADA DE PRECI) \5“ mm 2o
.IC(mtram d: 0t, Prcfmlum Municipal dc Imam.-CE‘ cu {\mb mu Rua Delta IIqudn.. ( p,DI \ & ow'HRA mmCONSTRLZCOES LTDAME a Ruul. Siiio LnjJaguanbar F. CFP: 63,400.00”. Imam: no CVPJ’VIF sub 0 :\"IILbR-IAH'OOIHD . Van dun: an AIM dc RS 260107.12(Duzemm e S; nm Mn Ce :2 ’ Rexm A Daze Cennwos).Mndnlsdadc‘ Tnmada d; Pmn’x" on“ -mx I

Durex do (Ionrmm: 24 dc man) dc 20W,
éncxa: l1 Mes-A:

.gvrso DE uclncmmamo PRIESL‘VCIAL v 27/2013
0 I’rcgocim d3 I’rctl’nuru Mu

pnbhcu que no din I3 dc [unho dc ZOIK.
LIL' LICII
lmcem

‘lpuI dc [mama-CI: (ornzx
< ()Sh. m Sula dd Comiwio. Iocalxzadu n3 Rua Della Holnnda. N’ I9, ('cmm,recehcrd Pmpmws para ()hlcm: Cnnlruzacfin de pessoajuridica penaiizada cm sen 1cm lécnic (I: acompanhamentn en ' mncn u dUS swam: audc, rcLuivos £1 zxxcngzh' : Iotaqéu. msmln numnmmmcmo dc Sr ' n1rudu dc Apoxu pam 4: dc Sande (In F3 IInL,\ £ JIldddc Prcgio I‘rc<c11cial N“ JUIS. O Edna} podcré scrcxnnnnndu per-ante a Cuzmssju dc In: no cndcrccu jil undo.

\LC. NTECH _
FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DIE IRAUCUBA

¥ AVISO BF. HCITACXO
PREGAU PRESEVCIAI. \"‘ ZUIXJISJ‘LUI

A
lnk‘ ream.“

dcMunicipai cumunicn
rmhzzxr hcl- mndalidadc P

Prcx‘encial lIE N". ZOISIBE‘UH. do upu N'Ienor Frag) (For Lola}
para a «\quiswéu winning npu unhu’md 3

(mo AI 2cm rupunsahzhdadc d2:
Secreldna (In Sand: dz; Prfléilura Mumcmal d: Iruucubd CR com
dam dc ahcrxum para 0 dia 54 dc _nmho dc 301K in (WhOUnnn, na
x'cdc d3 I’I‘ctbirurzn \Imnupul dc Imuwha. nu Av, Pduln Baum: \'"
LEW - Ccnim. mu Infin'nmcfics pcln 1:. ans. RR/SfiSSJISR

lruucubu nus
mi x na n

(moms. vuiculu
umhuklnuu qullfimcmu dc

Mama: (I. 1‘3 dc mam H
VEHUV NI:\ IttIRA [ABOAA

I‘rignclra

Lg.IIa‘nrl’amcnucidadchtmi. Dncumenm n,‘ nado dignmhnenlc conform: MP n" 2 100—2 de

{am/Chas .2/9

N" 103. quanu-fuim. 30 dc maio dc 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
“150px? LICITACXO

COXCORRENCIA \' 18.09.04c
A CPL d: Purl-1mm \JI mcépnl dc Implpoca. locuI'AVA \Ionscnhor Tubusu 3017. Ginnsw Cohcnd. JflIio. cumu' nu dia 29 dc .nho LI: ‘018 ”abrmdo g. 0 n3 nuomlidad:

[3.09.04 (.R qo nbfim é (Imam. '
Implaz c210 dc sacnm dc Abaste

. diunnuix’ no .\I xpiu dc
Eduai 30(1c 3-4 ndqumdu ptlo ponaI dorct cu dc hipcrlmk n50 {- mm,

.1E , ACE. Rcfcridu
TCMoCE. End? —\

CI:

_ “150 pt ucrmcioPREGAO EH, I'Roxlco x“ 36i2flIS—lHV-SRI’
'\ Prct'cuum Mun

Sacrsianus comun dug qua no 9rd . 0 (IL: H d:gunho de ZDIR. hrmdn Lwizaqfin rm ModahdadcPregfiu EI:Irfinxco-'§RP N“ 030 NIX—DIV. up) Objem é o cIstm dc:Prcgvs para Aqum 'lu dc maisrinI dc lug ' > Ilmpcza. pum (Hundcr

dds On an.“

as diver s mums du Imrcnu- E. (J Edna!cumplcm u a J dupesxgiu no) du; nu) 1pm ' ‘ nuhurdnu dc I Vow:Scnhota d: F . ham a-CI’. 5.1:: u'nwlluucocvocuar uu no “vane: cagmbrr mtacocs.

_\\'I SO DE RE VOG
CONCORRHNCH ,, .

A Presidamu dd Con'
Municipal dc Iurcmu-CF mm
xnéerex‘sados que a Cnncorré
scgumt: OBJE YO: Commmgao d
(I: Ilnmm ) paicn cm Diver
“Mum ~\ Admnuiimgfm Pnhhcd .
REVUU DU. Muss ml'ummcdc» pcIu
Email: Iscimcuo'rutarcmu

} Lec'afiio dz] I’rcf'cuura
' par conh \cnlo dvs

“ (1102018m com o
m mcl‘nnrms no 3’ lcntu

Idadcs dn Mu

PREFEITURA MUNICIPAL DE .IARDIM

.\\'ISO_ [)l-Z IJCI'I'ACKO
I‘REGAO ,V° 201 $5.29.!

0 Prcgouim Oficinl do MumCIpIu dc Jnrdim, I-isudn doCami. Lorna pnblico. qua csumi realimndo. nu scde du Prelkilura.scrum: licitau‘vm. nu modalu nde Pregéu n” JDSSOSJ‘H. do upnpresencial. uujo uhjcm é a aqulslcfiu dc materidl dc expcdmme.higlencx mp3 9 enzinhu e Iimpczzl dcmnzulm a wonder as
a) ‘ ‘ dd Prcfcxmru(ml dc JurdimzCE‘ C nfurmc 55p ' cnmdas jnm30 Edilal (‘unvucalbno : 4cm rec Imncmo dns‘cmclupcx conlcndu 4,»; pmm . corner 31'; x: a documcnlaqflu d:hahimaqio marcado para 0 dia 14 de Iunho d: ZIHR» As 08:!)0 horaMatures Inlhnnuqfics ~nlrc‘ Ll dc eduais. na > d: dz] Conn;Pernmneme dc Licixaci nu Rna Lions! ‘(“£a srdlmE, nu In: 10 1‘3." I?"

pudcriu <cr uhtida, Lundu pulu (ck-mus (SS).

Jar-Jun C 20 dc 1mm dc 30H\‘vos‘rox PA ('0 .LHO DOS SANTOS
PREFEI'I‘URA MUNICIPAL DE )UCAS

AYISU DE 'REDENCIAMENTO
PREGAO PRILS ('IAL N“ iZIZIII8~ SH!)

Abcrlum, Jnumcnlo c C'Iusqficugfw dm Envdopci dcPmpusm dc Prccns c tt n — Pr: n Pr: ncxal N" OIL-INS »SMD. A C(ymmfm I’cnnuncmc dc mwu dz: Pr; ur' \Iunicxpul dcJuan»: IOCJII/Jda nu Run Jmé ”CnIO‘ :1“ IS? . Ii- rm 0 Wan-m.comunlca as cmpr a» panicummcs do ccnmuc em cniuraz‘e. cujo ohjcm;
a dc nrc; gin dc scmco; dc In» 0 d1 cwnlux'. para arcndcr

Secrcumas \Iummp ’ mnl‘ormc Icrmd (I:(Id z: uncm quc din III dc RI. 0 dc ‘EHX. {ls It‘IIUmmxhor: in local). qmcccri mmiio para 0 pr memo da IlcilacéoJenna cnada. na suIa dn (Tmumdn Permaneme dc Licnacz‘m

I‘tcxldcnk‘ m Cnmmfin

24H08£200L qu: InSIIlui a
rn - ICI’-Brzxsll.Infrucnmmlru dc Chan's I‘l'xbhcus Bras.



\‘kK, ,.

orAmo OFlCIAL DO meme 1 SERIE 3 1 AND X. Nileo lFORTALEZA. 30 DE MAre DE 2018

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — RESULTADO DE IIABILITACAO ~ TOMADA DE PRECOS N“

06.007/2018 TP — A Presidenie da Cemissae Central de Licilaeae e Pregoes da Prefeitura de .Vlaranguape—C E toma publico para cumprimento do An. 38,

1neise V, da Lei N“ 8.666, de 21 de Junho de 1.993, e suas pesteriores alteracoes que a Cemissae coneluiu o Julgamente da Habilitacae e Prepestas de Preces

da Tornada de Preces No 06.007/2018 TP, cuje OBJETO: Centraiacae de empresa para a exeeucao da Construcae da eseadaria do eruzeim Itapebussu

Maranguape—CE, declarando VENCEDORA do eertame a Empresa: VAI’ CONSTRUCDES LTDA‘ inscrita no CNP} N" 00.565.01110001—19, him e

VALOR GLOBAL dc R$ 330.935‘56 (Trezentes e Trinta Mil, Novecentes e Trinla e Cinco Rcais e Cinquenta e Seis Ccntaves). viste que a mesm @W

na integra o Are Convecaterie. Maranguape-CE, aes 28 de Maie de 2018. A Comissao. _

*** kid: *itk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitacio — Pregao n° 2018.05.29.1. O Pregeeire Oi'icial do Municipio de Jardi »« .

do Ceara, terna publico, que estara realizande, na sede da Prefeitura, certarne licitaterio, na modalidade Pregao n" 20180529.}, do tipe presenei .

objeto e a aquisicae de material de expediente, higiene, copa e eezinha e iimpeza destinades a atender as neeessidades das diversas Secretarias e or .

da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, eenforme especificacees apresentadas junte ae Edilal C envoeatorio e seus anexos, cem recebimento dos envelopes

centendo as prepostas comereiais e a doeurnentacao de habilitacae marcade para 0 dia 14 de Junlio de 2018. as 08:00 horas. Maieres infermacees e enirega

de editais, na sede da Cemissao Perrnanente de Licitacae. site na Rua Leonel Alenear. n“ 347 - Centre, Jardim/CE. no herario de 07:30 as 1 1:30 horas,

Informacees poderao ser ebtidas ainda pelo telefene (8813555—1 772. Jardim/CE, 29 de Maie de 2018. VVoston Paulo Coelhe dos Santos— Pregoeiro

Ofitial do Municipie.

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Breje Santo — Se '
Administrative de Licitacae: Pregao Presencial N“ PP-05.07.0
de service de seguro telal dos veicules automotores pertcncentcs a ,‘ .
da Prefeitura Municipal dc Brejo Sante-CE. O Prcgeeire Oiieial deste 1 icipie. torna pdblico nae cenheeer c, assim. nae entrar no mérito. o reeurso

administrative interpeste pcla Empresa Maire Segures Gerais Sr’A, inserita no CNPJ sob o n° 61.074.175f0001-38, per lalta dc Legitimidade. haja vista que

seu representante legal nae se credeneieu para representar a empresa recerrente no certame, mantende—se as decisoes do Pregeeire. Ademais. infermames

que o teer do recurse e o respective julgamente encentram;se dispeniveis nes autos do precesso administrative aeima numerade. Maieres informacoes

atraves do fone (881 3531-1042, das 08h200m. as 1211:00m. Eriton George Sales Bernardo — Pregoeire Oficial/PMBS.

*** kink *1“:

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Iraucuba- Aviso de Adjudicacao e Homologacae — Pregao Presencial N'" 2018.05.02.01. O Secretarie da

Juventude. Cultura. Esperte e Lazer do Municipie de Iraucuba/CE. em eumprimento a Adjudicacae e Hemelogacae per ele mesme preeedida. faz publiear

o extrate resumide do terme de adjudicacae e homologacae a seguir: Objete: Centratacae de Pessea Juridica para realizar e Prejete “Aniversarie de 61

Anos do Municipie de lraucuba”. sende: cenfeecees de medalhas, treféus. faixas, blusas. bandeiras. banner‘ locacao de cadeiras. mesas. sem. palce. gerador

movel‘ banheiro quimiee‘ Service de hospedagem. alinientacae‘ ernamentacae, services de transporte e prefissienais de seguranca de Responsabilidade

da Seeretaria da Juventude, Cultura. Esperte e Lazer de Iraucuba-CE. Centratada: M L Entrerenimentos, Assesseria 6 Services EIRELI — ME, inscrita ne

CNPJ sob o N°. 29.326.036.0001’41, com 0 valor global de RS 69.54330 (sessenta e neve mil quinbentes e quarenta e trés reais e trinta centavos). Data

da Adjudicacae e Hemelogacao: 16 de maio de 2018. Prefeitura Municipal de Iraueuba/CE, aos 16 de maio de 2018. Rogerio Barbosa Mesquita —

Secretario da Juventude, Cultura Esporte e Lazer.

*** *zl‘ir ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE LICITACAO — PREGAO PRESENCIAL N” 01.034/2018-

PP - A Comissao Permanente de Licitacae da Pret‘eitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvéncie Pereira, 514, Centre. terna publieo que se

encentra a disposicae dos interessados e EDITAL DO PREGAO PRESENCIAL N“ 01:034/2018-1’1’. cujo ebjeto é a AQUISICAO DE MATERIAL PARA

ATENDER ACOES. PROJETOS E PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUACAO DO MUNICIPIO DE UBAJARA — CE, que se realizara no dia

12 de junho de 2018. as 14:15113. Referide Edital pedera ser adquiride no enderece aeima. a partir da data desta publicacao, ne horarie de 08:00 as 12:00h

expediente ae publico ou pele portal do TCM—CE: http://wwwwtcmeecr: ev_br/1ieitacees. Ubajara/CE. 29 de maie de 2018. Francisco Alyssen Alves Mendes

de Oliveira — Pregeeire.

*7‘:~k 129:5: *ie‘k

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU ~ AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTA DE PRECOS — CONCORRENCIA

PUBLICA N" 0012018CPFIN -— A Comissao de Lieitacae da Prefeitura Municipal de Ipu-CE terna publice que no dia 05 de Junho de 2018, as 1511, na

Sala da Comissao de Lieiiacaei localizada na Praca Abilie Martins, SIN“, Centre, Ipu—CE, realizara Sessao de Abertura das Proposras de Precos da Empresa

Habilitada na Concerréncia Publica N° 0012018CPF1N, que tern come OBJETO a Centratacae de empresa especializada para execucao dos services

advecaticies na area do Direilo Tributarie para a exeeucao de revisae sebre os mentantes reeelhides pelo municipio a titule de centribuicees previdenciarias

a fim de identificar eventuais crédites provenientes da utilizacao dc aliquetas erradas, da existéncia dc pagamentes indevides e/eu da indevida insercae

dc valorcs pages na felha dc pagamcnte come verbas dc natureza indenizatoria na base de calculo da rcfcrida contribuicao, rude com vistas a identificar

eventuais crédites passiveis dc sercm rcssarcides ao Municipio. Ipu-CE, 29 de Maie de 2018. Bruno Emanuel Fernandes ~ Presidente da Comissao de

Licitacio.

*ir-k MN: ***

ESTADO D0 CEARA — SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE IPUEIRAS «AVISO DE. CREDENCIAMENTO — EDITAL

DE CREDENCIAMENTO N" SAAE.01.25052018 — 0 Service Auteneme de Agua e Esgeto 2 SAAE do Municipie de Ipueiras—CE. per intermédio da

sua Comissao Perrnanente de Licitacae toma pi'iblice e Edital de Credenciamento No SAAE.01.25052018, destinade ae Credenciamento de instituicfies

bancarias/ financeiras/ cooperativas/ de crédito e/ou empresas particulares, legalmente constituidas, para o recebimento das guias de faturas de

tarifas de agua e esgoto do SAAB de Ipueiras-CE. Os interessados deverao entregar a doeumentacao ate 0 dia 11 de Junho de 2018, no periedo de 07h

as 13h em dias de expediente normal a partir da data de publicacao deste Aviso. Para Aquisicao de eépias do Edital, os interessades deverao se dirigir a Sede

do SAAE eu aecssar e Enderece Eletronice: littp://www.rem.cc.oov.br/1ieitaeees. Ipueiras-CE, 29 de Maie de 2018. Jose’ Gerardo da Silva Moreira —

Presidente da Cemissao Permanente de Licitacao.

aera— *iri‘ *swr

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU - AVISO DE CONCORRIZNCIA PUBLICA N” 2018.05.22.01-CP. O

Presidente da CCLP do Municipie dc Banabuiu/CE toma publico para eenhecimente dos interessades que, no dia 29 de junho de 2018, 'as 08h30min na

Sede da Cemissae de Lieitacoes lecalizada na Av. Queiroz Pessoa. 435 - Bairre Centre, Banabuiu/CE. eszara realizando sessao para recebimente e abertura

dos envelopes com as prepostas de precos e documenros de habilitacao para o ebjete Contratacao dc Empresa Especializada na Area de Limpeza

Pi’iblica Urba’na e Manejo dos Residues Sélides para Execueao dos Services de Conservacae e Manutencae da Limpeza de Vias e Logradouros

Pi’iblices na Area Urbana do :Vlunicipio, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura d0 Municipie de Banabuid-CE. O edital e seus

anexes encontram-se disponiveis no endereco aeima. de segunda a quintaofeira das 07h30min as 1211, e das l3h30min 535 171i, e mi sexta—i‘eira das 08 ‘as 1311

e no sitio hm)://municipies.tcc.ce.20V.br/licitacoes/. Banabuiu/CE. 29 de niaio de 2018. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Presidente da Comissao Central

de Licitacae.

int-k *71'9: ***

Estade do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua - Extrato do Centrato N0 12.23.05.2018—001 - Temada de Precos N“ 12.002/2018vTP. Centratante:

Secretaria dc Infraestrutura e Dcscnvelvinieme Urbano da Prefeitura dc Taua—CE. Conlratada: JOB Censirucecs & Services. Data do Contrato: 23 de Maie

de 2018. Valor Global do Conn'ato: RS: 746679.78 (setecentos e quarenla e seis mil seiseentes e setenia e neve reais e setenta e oito eentavos). Procedimente

Licitatorio: Tomada dc Precos. Objeie: eentratacae dc cmpresa para services do revitalizacao do enteme do Rio Triei rcalizada atraves da readequacao do

prejere original oriundo do plane de irabalho de 11" 0282401 —94 per meie do Ministérie das Cidades e Secretaria de 1nfracstrutura e Desenvelvimente Urbano

do Municipie de Tana—CE. Prazo de Vigéneia do Centrate: 12 (doze) meses, Detacae Orcamentaria: Seeretaria dc Infraestrutura e Desenvelvimente Urbano

A Detacao Orcamenlaria: 1201 1501 451 1017 1.030 A Elemente de Despesa: 4490.51.00 Sub Elemento: 4.41.90.51.00 — Fonle dc recurses 001.018. Assina

pele Contrarade: JOB Construcecs & Services ~ Representante Legal: Felipe Jorge Alves Bezcrra. Assina pela Contratantc: Secretaria dc lufraestrutura c

Desenvelvimento Urbano ~ Ordeiiader de Despesas: Wallison Silva Gomes.

I01—rlsfis. ,

f5
F$53
MISTO

Papal comma
a psi-it ae {ma
mm:

Fsc ‘0126031

/’



Comumcégéo L Er’npr
iguam-CE 29123 mar

geraisL: L0 Editai poderé serbbiido atravLésL do 31110 1311311110 acima ou 1111110 0 Pregoe
L dejLicitagmb Site 3 Rue Q7 de Setembro 11‘? 34 Centre, Page Municipai CEP: 8

PP00712018¥MLS A Prefei
1 due 1313 reLaIizar 113121950 raLaL modafid

N” PP0071L2O18 FMS para 311 ‘
hecess’idades do HLoLspital Muh
para o dia13Lde-imnho de‘ 201
0? de Setembm; 11° 34 Pa L
(813)36631150 {>121 13
(211126312), 30 d3 Maia L

EstédoéeCearé— PL L; L 3 . __ L, L ‘ ' ' _ ‘ - _ LN" 2818.85.24.01._ Cohh'atante._MunECIp10 deL LlcaLpLJLiLgLa , ;
pp 09312033.pms A L L 3 . ‘ _ -_ » L P1111418 32710001451 Centratada Fazau’to Forta1ezaLA t mot

1 féré reaiizar 1113128930 n

.L 63111 39351331113903;
_ V1310: Contratuai: RS 216 000 00

221111310 (31-22018 Regi '

' Julgamemo deL Recurso Admmrstmtxvo Process”'
Presenciai N" PPL-05 OTLOO312818-DWERSAS Ch}

1% 6021111161 9 limpeza dés’dnado’sLa atLenLderLLaLs necessidad d d
as LuLnicipa! de JardimiCE éonforrfie eLLs

2 01339.20 é 0L reLgis
estaréL a dispc '

PrefeituradLLeL MaraLcanau‘»A sodeAnalrseeJufgam ’t
Velope “A" Tomada £19 90511"- 10.00€I2018_—_TP. AL
q3 de Maraéanafl CearéL, tornL pumice pa mnheéiment ,
Le juigamentd dos docume Loss 69 Lhabilitagén da TomadaLL de ma;
m fins 3 contratagfio deL e L saL para exequtar :21 1391151111930

da nLa Avenida 1 com AveLL éntral Le Sen enmo,’ BairroL Jere1s
ran se que a empress Elétrcobras P195395 9 1n talagfies E131Lricas,
43/000141 €01 Conside b1 . por cumpr' L
11L Lprazo recursalL1: 8.666193

’ _ _ r'a LaLnélLisLeLeig e
14: C100(qu 0 11101123 Maiores mfdnnagfie's pe1ote1éfone

Jana a de Debs Piles Teixeira- Presidents a 1

EsLtadoL do Ceara. -L
Financas . Avisdtje

LsLéoLioné (8813422


